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77 Bombay Street kehren zurtck auf die Buhne

Knapp zwei Jahre war es still um die Jungs von 77 Bombay Street. Die Bandmitglieder Matt, Joe, Esra
und Simri haben in dieser Zeit diverse Abenteuer abseits der Musik erlebt - sie haben Master-
Abschllisse gemacht, flhren Gastronomiebetriebe und andere Unternehmen und organisieren
Events. Anfang April geben sie am «LIVE is LIFE» ihr musikalisches Comeback auf der Buhne. Die
exklusiven Konzerte im Guterschuppen in Arosa und Hotel Schweizerhof in Lenzerheide bilden den
Auftakt ihrer Acoustic Tour 2019.

Mit dem «LIVE is LIFE» feiert Arosa Lenzerheide vom 5. bis 7. April 2019 die Fruhlingstage in den
Bergen mit einem grossartigen Musikfestival. Verschiedene nationale und internationale Kunstler
spielen wahrend drei Tagen nicht weniger als 29 Konzerte am Berg und im Tal. Auf dem Line Up
stehen klingende Namen wie Pablo Nouvelle, Dodo & Friends, Marc Sway, Florian Ast, Manillio, Afrob
feat. Tribes of Jizu oder James Gruntz Trio. Beim Musikprogramm setzen die Organisatoren bewusst
auf verschiedene Stilrichtungen.

Einer der Héhepunkte im diesjahrigen Line Up sind mit Sicherheit 77 Bombay Street. Nach knapp
zweijdhriger Buhnenabstinenz planen Matt, Joe, Esra und Simri in diesem Jahr wieder verschiedene
Live Auftritte in der gesamten Schweiz. Den Auftakt und damit ein Mini-Comeback zelebrieren 77
Bombay Street quasi vor ihrer Hausture, am «LIVE is LIFE» in Arosa Lenzerheide. «Wir sind so lange
nicht zusammen auf der Buhne gestanden, dass wir es kaum erwarten konnen» gestehen die vier
Jungs.

Kleine Locations fir mehr Ndhe und Energie

Und gerade, weil den vier Brudern die Buhne und der Kontakt zum Publikum so gefehlt hat, steht das
Jahr 2019 ganz im Zeichen von Live Shows, wie sie intimer und unmittelbarer nicht sein konnten. 77
Bombay Street gehen in ihrer pursten Form auf Tour, akustisch, ohne Schnickschnack und so nah
beim Publikum wie mdglich. «Wir freuen uns riesieg auf die Energie des Publikums und die
einzigartige Live Atmosphare, besonders in so intimen Locations wie es der Guterschuppen und der
Schweizerhof sind» betont die Band.

Genau diese intime Atmosphare liegt auch den Organisatoren des Musikfestivals in Arosa
Lenzerheide am Herzen. Anstelle von grossen Hallen spielen die Bands am Abend in kleinen
Locations vor maximal 400 Personen. «Mit dem LIVE is LIFE wollen wir die Musikliebhaber mit vielen
kleinen und personlichen Konzerten berthren. \Weg von Ubergrossen Buhnen und Shows, zurtck in
die erste Reihe und mitten ins Herz» erklart OK Prasident Giancarlo Pallioppi.

Dass das Konzept nicht nur beim Publikum gut ankommt, beweisen die Jungs von 77 Bombay Street:
«Wir fUhlen uns wohl, wenn das Publikum nah ist und wir unmittelbar mitkriegen, wie die Stimmung
im Raum ist». Und nachdem einige von ihnen bereits im letzten Jahr bei der Premiere des «LIVE is
LIFE>» vor Ort waren, lassen es sich die vier sicherlich auch nicht entgehen, die freien Nachmittage
bei einem Konzert am Berg zu geniessen.
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Ticket Vorverkauf vor Ort und online
Die Tickets fur das «LIVE is LIFE» sind bei den Locationpartnern vor Ort sowie online auf Starticket
erhaltlich. Mit dem Festivalpass (CHF 50) erhalten die Besucherinnen und Besucher Zutritt zu allen
Konzerten am Berg und im Tal, mit Ausnahme der jeweiligen Main Acts am Freitag- und
Samstagabend. Fur die Konzerte von 77 Bombay Street (Freitag: GuUterschuppen, Samstag:
Schweizerhof) sowie dem «Suprise Act» (Freitag: Revier, Samstag, Guterschuppen) wird neben dem
Festivalpass das Upgrade «Main Concert» (CHF 25) bendtigt.

Line Up LIVE is LIFE 2019

Freitag. 5. April 2019

14.00 Uhr
15.30 Uhr
16.30 Uhr

21.00 Uhr
22.00 Uhr
22.30 Uhr
22.30 Uhr
23.00 Uhr
00.30 Uhr
00.30 Uhr

* Main Act

Marc Sway
Frameless
Pablo Nouvelle

Palko!Muski
James Gruntz Trio
Manillio

77 Bombay Street”
Surprise Act”
Sepalot Drums
Paji & Kellerkind

Samstag, 6. April 2019

12.30 Uhr
13.30 Uhr
14.00 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
16.30 Uhr

21.30 Uhr
22.00 Uhr
22.30 Uhr
23.00 Uhr
22.30 Uhr
00.30 Uhr
00.30 Uhr

* Main Act

Sonntag, 7.
10.30 Uhr
12.30 Uhr
13.30 Uhr
13.30 Uhr
15.00 Uhr
15.00 Uhr
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Florian Ast

Gruezi ltalia

James Gruntz Trio

Dodo & Friends

Zipfi Zapfi Buam

Afrob feat. Tribes of Jizu

The Next Movement
Shakra

Surprise Act’

77 Bombay Street”
Pablo Nouvelle

DJ Paul Lomax
Sepalot Drums

April 2019
Volksmusik Brunch
Gruezi ltalia
Afrob feat. Tribes of Jizu
Marc Sway
Dodo & Friends
Florian Ast
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Hornli Hutte, Arosa
Carmennahutte, Arosa
Crest'ota, Lenzerheide

Slalom Bar, Lenzerheide
Obertor, Lenzerheide
Provisorium 13, Arosa
Guterschuppen, Arosa
Revier, Lenzerheide
\WWandelbar, Arosa

Cinema Club, Lenzerheide

Carmennahutte, Arosa
Motta Hutte, Lenzerheide
SIT-Hutte, Arosa
Scharmoin, Lenzerheide
Kuh Bar, Arosa

Crest'Ota, Lenzerheide

Hutte, Lenzerheide
Obertor, Lenzerheide
Guterschuppen, Arosa
Schweizerhof, Lenzerheide
Provisorium 13, Arosa
Wandelbar, Arosa

Cinema Club, Lenzerheide

Alp Statz, Lenzerheide
Hornli Hutte, Arosa
SIT-Hutte, Arosa

Motta Hutte, Lenzerheide
Brlggerstuba, Arosa
Scharmoin, Lenzerheide
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Sie finden diese Medienmitteilung sowie den Link zur Bilddatenbank online unter
arosalenzerheide.swiss/medien

Fur weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Marlen Schwarz

Medien LIVE is LIFE

T +41 8138557 30 / M +41 76 441 10 82
E-Mail marlen.schwarz@lenzerheide.com

_/fﬂl;’ﬂ % Lenzerheide

LIVE IS LIFE
Verein Festival Live is Life - c/o Lenzerheide Marketing und Support AG - Voa Principala 80 - 7078 Lenzerheide


http://www.arosalenzerheide.swiss/medien
mailto:marlen.schwarz@lenzerheide.com

